
Contacto

Teléfono 926504542
Fax 926512794
Correo Electrónico contratacion@aytotomelloso.es

Dirección Postal

Plaza de España 1
(13700) Tomelloso España
ES422

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente OBRA-A-PASS-1-2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-02-2024 a
las 14:09 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Tomelloso
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.tomelloso.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jBJKw4SV2ZA%3D

Objeto del Contrato: Obras de Alumbrado ornamental y embellecimiento de entornos, Proyecto incluido
en el marco del Plan de Recuperación, Transformación Y Resiliencia, derivado de las ayudas para el
Fortalecimiento de la Actividad Comercial en Zonas Turísticas del municipio de Tomelloso Componente
14 Inversión 4 –Financiado por la Unión Europea –NextGeneration-EU

Obras de Alumbrado ornamental y embellecimiento de entornos, Proyecto incluido en el marco del Plan deDescripción 
Recuperación, Transformación Y Resiliencia, derivado de las ayudas para el Fortalecimiento de la Actividad Comercial en
Zonas Turísticas del municipio de Tomelloso Componente 14 Inversión 4 –Financiado por la Unión Europea
–NextGeneration-EU
Valor estimado del contrato 74.599,36 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 90.265,23 EUR.
Importe (sin impuestos) 74.599,36 EUR.

Clasificación CPV
45310000 - Trabajos de instalación eléctrica.
45316000 - Trabajos de instalación de sistemas de alumbrado y señalización.
45316100 - Instalación de equipo de alumbrado exterior.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Observaciones: El plazo será de dos (2) meses, a contar desde el día siguiente al de la firma de la correspondiente acta
de comprobación del replanteo

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ciudad Real
Código de Subentidad Territorial ES422

Dirección Postal

España

http://www.tomelloso.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jBJKw4SV2ZA%3D


1. Declarar válido el acto de licitación.
2.Adjudicar el contrato de obras de Obras de Alumbrado ornamental y embellecimiento de entornos,
Proyecto incluido en el marco del Plan de Recuperación, Transformación Y Resiliencia, derivado de las ayudas para el
Fortalecimiento de la Actividad Comercial en Zonas Turísticas del municipio de Tomelloso Componente 14 Inversión 4
–Financiado por la Unión Europea –NextGeneration-EU, en las condiciones que figuran en su oferta y las que se detallan
en los pliegos de cláusulas administrativas particulares a favor de ELECNOR SERVICIOS Y PROYECTOS, S.A.U., como
autor de la mejor oferta de acuerdo con los criterios de adjudicación establecidos en el Pliego de Cláusulas
Administrativas Particulares, en el precio ofertado de
73.263,48 Euros IVA excluido , haciendo un total de 88.648,81 Euros IVA incluido con las mejoras ofertadas,
teniendo en cuenta que la formalización del mismo podrá efectuarse mediante la firma de aceptación por el
contratista de la presente resolución de adjudicación.
3.Disponer un gasto 88.648,81 Euros IVA incluido, para el ejercicio 2024.
4. Excluir del procedimiento de licitación a RÓTULOS OLMEDO, S.L y DPV INSTALACIÓN Y MANTENIMIENTO, S.L.U
por los motivos expuestos
5.Publicar el anuncio de adjudicación del contrato en el perfil de contratante en plazo de 15 días,
conforme a lo establecido en el artículo 151.1 de la Ley de Contratos del Sector Público.
6. Publicar anuncio de formalización del contrato en el Perfil de contratante en plazo no superior a quince días tras la
perfección del contrato en los términos establecidos en el artículo 154 de la LCSP y con el contenido contemplado en el
anexo III de la Ley 9/2017 de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público.
Sin perjuicio de que tal y como establece la propia Ley de Contratos para este tipo de procedimiento, dicha
formalización podrá efectuarse mediante la firma de aceptación por el contratista de la resolución de
adjudicación.
7.- Que esta adjudicación sea notificada a los participantes en la licitación, significándoles que contra
la presente resolución podrán interponer potestativamente recurso de reposición ante la Alcaldía en el plazo de un mes, o
recurso contencioso-administrativo, en el plazo de dos meses ante el Juzgado de lo Contencioso- Administrativo de
Ciudad Real, sin perjuicio de que puedan interponer cualquier otro que estimen oportuno.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación PROYECTO DERIVADO DE LAS AYUDAS PARA EL FORTALECIMIENTO DE
LA ACTIVIDAD COMERCIAL EN ZONAS TURISTICAS DEL MUNICIPIO DE TOMELLOSO. COMPONENTE 14,
INVERSION 4.

Adjudicado

Adjudicatario

ELECNOR SERVICIOS Y PROYECTOS S.A.U.
NIF A79486833
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 73.263,48 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 88.648,81 EUR.

Motivación



Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 73.968,52 EUR.

Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Motivación 1.Declarar válido el acto de licitación.
2.Adjudicar el contrato de obras de Obras de Alumbrado ornamental y embellecimiento de entornos, Proyecto incluido en
el marco del Plan de Recuperación, Transformación Y Resiliencia, derivado de las ayudas para el Fortalecimiento de la
Actividad Comercial en Zonas Turísticas del municipio de Tomelloso Componente 14 Inversión 4 –Financiado por la Unión
Europea NextGeneration-EU, en las condiciones que figuran en su oferta y las que se detallan en los pliegos de cláusulas
administrativas particulares a favor de ELECNOR
SERVICIOS Y PROYECTOS, S.A.U., como autor de la mejor oferta de acuerdo con los criterios de adjudicación
establecidos en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares, en el precio ofertado de 73.263,48 Euros IVA excluido
, haciendo un total de 88.648,81 Euros IVA incluido con las mejoras ofertadas, teniendo en cuenta que la formalización del
mismo podrá efectuarse mediante la firma de aceptación por el contratista de la presente resolución de adjudicación.
3.Disponer un gasto 88.648,81 Euros IVA incluido, para el ejercicio 2024.
4. Excluir del procedimiento de licitación a RÓTULOS OLMEDO, S.L y DPV INSTALACIÓN Y MANTENIMIENTO, S.L.U
por los motivos expuestos
5. Publicar el anuncio de adjudicación del contrato en el perfil de contratante en plazo de 15 días, conforme a lo
establecido en el artículo 151.1 de la Ley de Contratos del Sector Público.
6.Publicar anuncio de formalización del contrato en el Perfil de contratante en plazo no superior a quince días tras la
perfección del contrato en los términos establecidos en el artículo 154 de la LCSP y con el contenido contemplado en el
anexo III de la Ley 9/2017 de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público.
Sin perjuicio de que tal y como establece la propia Ley de Contratos para este tipo de procedimiento, dicha formalización
podrá efectuarse mediante la firma de aceptación por el contratista de la resolución de adjudicación.
7- Que esta adjudicación sea notificada a los participantes en la licitación, significándoles que contra la presente
resolución podrán interponer potestativamente recurso de reposición ante la Alcaldía en el plazo de un mes, o recurso
contencioso-administrativo, en el plazo de dos meses ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Ciudad Real,
sin perjuicio de que puedan interponer cualquier otro que estimen oportuno
Fecha del Acuerdo 19/02/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Teniendo en cuenta que la formalización del mismo podrá efectuarse mediante la firma de aceptación
por el contratista de la presente resolución de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Obras de Alumbrado ornamental y embellecimiento de entornos, Proyecto incluido en el marco del Plan de Recuperación,
Transformación Y Resiliencia, derivado de las ayudas para el Fortalecimiento de la Actividad Comercial en Zonas Turísticas
del municipio de Tomelloso Componente 14 Inversión 4 –Financiado por la Unión Europea –NextGeneration-EU
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/01/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/01/2024 a las 23:59
Observaciones: 1.- Ampliar el plazo para presentar ofertas por 5 días hábiles a contar desde el 18 de enero de 2024 y
hasta las 23:59horas del día 25 de enero de 2024 en la licitación para la contratación de las Obras de Alumbrado o



Lugar

Sala de formación, 2º Planta, Edificio Principal de
Ayuntamiento de Tomelloso

Dirección Postal

Plaza de España 1
(13700) Tomelloso España

UN SOLO ARCHIVO ELECTRONICO

Apertura sobre oferta económica
DOCUMENTACION ACREDITA DEL CUMPLIMIENTO
DE LOS REQUISITOS PREVIOS Y CRITERIOS
VALORABLES EN CIFRAS O PORCENTAJES

rnamental y embellecimiento de e ntornos, Proyecto incluido en el marco del Plan de Recuperación, Transformación Y
Resiliencia, derivado de las ayudas para el Fortalecimiento de la Actividad Comercial en Zonas Turísticas del municipio
de Tomelloso Componente 14 Inversión 4 –Financiado por la Unión Europea –NextGeneration-EU.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : NO PRESENCIAL

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación plazo de garantia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
MEJORAS

: OtrosSubtipo Criterio 
: 50Ponderación 

Precio a la baja
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4K5dws5bUwOTylG zYmBF9Q%3D%3D

ID 0000012705260 |  2024-000215048 | Mon, 19 Feb 2024 14:09:44:630 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
14393207090331964070268842216867635914 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4K5dws5bUwOTylGzYmBF9Q%3D%3D

